
S Dypsis lutescens 130cm/1 NL, živá rostlina

» KVĚTINÁŘSTVÍ » živé hrnkované květiny pokojové

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

18.6.2025 01:14
1/2

Kód produktu 442981 
Balení 1,0000 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR NA PROVOZOVNĚ,
foto ilustrativní

Dostupnost na hlavním
skladě:

Na dotaz

Dostupné množství na
prodejnách:

2,0 ks
Zobrazit dostupnost na prodejnách

Najděte svou prodejnu
Nalezeno prodejen: 4

Květinka VLASTA
2,0 ks

Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne
Dostupnost pro osobní vyzvednutí na prodejně

- IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské

potřeby
Nedostupné

• Havlíčkova 636, Tábor
• +420 608 999 951

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30

Obchod VLASTA - chovatelské potřeby
Nedostupné

• Havlíčkova 636, Tábor
• +420 720 181 415

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30

Obchod VLASTA - Milevsko
Nedostupné

• Masarykova 281, Milevsko
• +420 775 887 537

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30



S Dypsis lutescens 130cm/1 NL, živá rostlina

» KVĚTINÁŘSTVÍ » živé hrnkované květiny pokojové

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

18.6.2025 01:14
2/2

Popis
Dypsis lutescens, známá také jako Areca palma
nebo binja (často nazývána "palmě svatební" nebo
"zlatá palma"), je populární dekorativní palma
původem z Madagaskaru. Je oblíbená pro svou
elegantní, štíhlou strukturu a schopnost vytvářet
příjemnou atmosféru v interiéru.

Co je Dypsis lutescens:
Vzhled: Má štíhlé, větvené stonky s jemnými,
světlými listy, které jsou složené z mnoha úzkých
listových segmentů.
Velikost: V domácím prostředí může dorůst do výšky
1,5–3 metrů, pokud je řádně pěstována.
Použití: Ideální jako interiérová rostlina nebo do
větších prostor, které potřebují zelenou výzdobu.
Jak se o ni starat:
Světlo: Preferuje jasné, nepřímé světlo. Může snést i
mírný stín, ale nejlepší je jejímu růstu prospěje
dostatek světlého prostředí.
Zálivka: Udržujte půdu mírně vlhkou, ale nezalévejte
přespříliš. V zimě zalévejte méně, aby nedošlo ke
hnilobě kořenů.
Půda: Použijte dobře odvodněnou, živinami bohatou
zeminu. Ideální je substrát pro palmy nebo pokojové
rostliny.
Teplota: Má ráda teploty mezi 18–24°C. Mimo dobu
růstu chraňte před průvanem a nízkou teplotou.
Vlhkost: Má ráda vyšší vlhkost vzduchu. Můžete
pravidelně rosit listy nebo umístit rostlinu do
místnosti s vyšší vlhkostí.
Hnojení: Přihnojte během jara a léta tekutým
hnojivem na palmy jednou za měsíc.
Přesazení: Přesazujte zhruba každé 2–3 roky nebo
když je rostlina příliš velká, do větší nádoby s
čerstvou půdou.
Dypsis lutescens je skvělá volba pro ty, kdo chtějí
přivést do interiéru kousek tropické přírody, je
nenáročná a odolná. Pokud budete dodržovat tyto
zásady, vaše palma vám vydrží dlouho a bude
krásnou ozdobou vašeho prostoru.

Parametry
Sazba DPH 12,00 
Výška 130,00 cm


